АДМИНИСТРАЦИЯ
УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» марта 2018 года № Щ
Об установлении Перечня мест,
специально отведенных для
организации розничной торговли
с передвижных объектов
мелкорозничной торговой сети,
с рук, лотков, автомашин
на территории У вельского
сельского поселения
Увельского муниципального района

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального закона
от 06 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента
Российской Федерации от 29 января 1992 года № 65 «О свободе
торговли», Законом Челябинской области от 27 мая 2010 г. N 584-30 «Об
административных правонарушениях в Челябинской области», в целях
организации розничной торговли на территории Увельского сельского
поселения Увельского муниципального района, на основании Устава
Увельского сельского поселения Увельского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мест, специально отведенных для
организации розничной торговли с передвижных объектов
мелкорозничной торговой сети, с рук, лотков, автомашин на территории
Увельского сельского поселения (прилагается).

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Администрации Увельского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Постановление «Об установлении Перечня мест, специально
отведенных для организации розничной торговли с передвижных
объектов мелкорозничной торговой сети, с рук, лотков, автомашин на
территории Увельского сельского поселения Увельского муниципального
района» от 09.03.2016г. № 28 считать утратившим силу.

X

2

Приложение
к постановлению администрации
У вельского сельского поселения

№-/^  от 26.03.2018 года

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, СПЕЦИАЛЬНО ОТВЕДЕННЫХ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ РОЗНИЧНОЙ

ТОРГОВЛИ С ПЕРЕДВИЖНЫХ ОБЪЕКТОВ МЕЛКОРОЗНИЧНОЙ ТОРГОВОЙ
СЕТИ, С РУК, ЛОТКОВ, АВТОМАШИН НА ТЕРРИТОРИИ УВЕЛЬСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Розничная торговля продовольственными и непродовольственными
товарами, с передвижных объектов мелкорозничной торговой сети, в том
числе с рук, лотков, автомашин, может производиться субъектами
предпринимательской деятельности в следующих специально отведенных
местах:

- п. Увельский, территория рынка и прилегающая к ней
территория с южной стороны рынка по ул. Н. Крупской

4